MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
M INISTÉRIO  PÚBLICO  DO DISTRITO  FEDERAL  E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 1258, DE 17 DE OUTUBRO DE 2012.

O  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS , no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar
nº 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO a  deliberação  do  Egrégio  Conselho  Superior  do
MPDFT, na 198º Sessão Ordinária, realizada em 15 de outubro de 2012,

RESOLVE:

Nomear  a  COMISSÃO ELEITORAL,  integrada pelo  Procurador  de
Justiça GLADANIEL PALMEIRA DE CARVALHO – Presidente, pelos Promotores de
Justiça  GUILHERME  FERNANDES  NETO  –  Secretário,  NELSON  FARACO  DE
FREITAS, ALINE RANIERO FONSECA NAOUM e pelo Promotor de Justiça Adjunto
MARCELO SANTOS TEIXEIRA, para dirigir a eleição destinada à composição de lista
sêxtupla para preenchimento de vaga de Ministro do Superior Tribunal de Justiça, de que
trata o artigo 162, inciso V, da Lei Complementar n° 75/93, e do artigo 9º, da Resolução
CSMPDFT n° 62/2005.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

JOSÉ FIRMO REIS SOUB

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 15, 24 DE OUTUBRO DE 2012.